
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 

«САМОЛЁТИК» 
      
628624, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, город Нижневартовск 
ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 
Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 
Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                      
 

 

от 16.09.2022 г.   № 274 

ПРИКАЗ 
                                                                                                               

Об организации работы по реализации 

Индивидуальной программы 

реабилитации или абилитации  

ребенка-инвалида  

в МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №52 «Самолётик» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 06.08.2020 № 

Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», приказа департамента 

образования г. Нижневартовска от 01.09.2022г. №599 «О создании необходимых условий 

для получения образования детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами», в целях организации 

работы по реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации 

ребенка-инвалида (далее ИПРА ребенка инвалида) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по реализации индивидуальной программы реабилитации 

или абилитации ребенка – инвалида в МАДОУ ДС № 52 «Самолётик» индивидуальных 

маршрутов комплексной реабилитации детей с ОВЗ, детей-инвалидов в ДОУ в 

соответствии с приказом от 16.09.2022 г. № 275 абилитации ребенка -инвалида в МАДОУ 

№52» 

2. Назначить ответственными учителя-логопеда Бредихину О.П., учителя-

дефектолога Кулешову Н.В., музыкальных руководителей Луневу С.Л., Давлетбакову 

Г.М., инструктора по физическому воспитанию Горохову М.П., Швецову М,Ю., 

Кузнецова Н.А., воспитателей групп, которые посещает ребенок-инвалид за: 

2.1. Организацию работы по реализации мероприятий, предусмотренных ИПРА 

ребенка-инвалида; 

2.2. Обеспечение родителей (законных представителей) о мероприятиях, 

предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида; 

2.3. Обеспечение условий и реализацию мероприятий, предусмотренных ИПРА 

ребенка-инвалида с соблюдением установленных сроков; 

2.4. Представление информации об исполнении мероприятий, предусмотренных 

ИПРА ребенка-инвалида в установленные сроки. 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

Евграфову Т.А. 

 

 

 

Заведующий 
 

С. В. Базюк 


